De capitulis 69—72. baco dicam: illi § 69. Reinholdi nunc etiam mihi esse videtur pars formulae, quae § 72. continetur, quemadmodum ipse eam partem eo retuli. Certum contraest mihi, Reinholdum recte verba κοιλήγε ἐκκεφρό principium fecisse formulæ § 71. apud illum descriptæ. De ταῦτα elicendo capitulo mihi 68. facile me habet consentientem. De ceteris, quæ tentavit R. nihil affirmo. Incertum λειψίδος δύον μέλην αἴρεται τῷ πλατεῖ; incertum, quia parum probable, ἀλλέτου σχετικού κόλλη κολλήσας. Sed baco olim tedium pepererunt et nunc parvunt.

VI.

Ad Reinholdi editionem Aphorismorum.

I.

2. Pro vulgato καθαίρωται e Magn. marg. recepit καθαίρυται. Puto optionem esse liberam, sed καθαίρωται ad personas, καθαίρυται ad materies excretas referri mihi videtur. Facitne Aph. 24. huius sectionis fidem lectioni καθαίρωται?

In fine loci ἦ τὸ σῶ retinuit, ubi ἦ μὴ δι meo dederam. Ipse idem alii locis nonnullis quoque feci, ubi ille nihil mutavit. Fortasse ἔ τὸ servari potest, sed nondum plane certum me esse profiteor.

3. De interpolationibus, quas inesse olim existimavi, sententians nondum mutavi.

4. Nondum me posuerit rationis, quam in loco hoc describendo tenui.

5. Quod μᾶλλον σφαλερά scripsit, ubi σφαλεράτεραι dederam pro positivo vulgatae, non displicet.

7. Minuta sane res, quod οὐδὲ non recepit; mihi tamen potius e vulgata excidisse quam in libris, qui particulam habent, a receptiore manu additum esse videtur.

9. σῶ retinuit, ubi μὴ dederam. Vide ad Aph. 2.

10. In hoc Aph. καὶ αἱ τῶν παροξυσμῶν πρὸς ἀλλήλας ἐπιδόσιες recepit, ubi vulgo ἀνταποδόσιες, aliis codd. ἀντεπιδόσιες ferentibus. Galenus ἀνταποδόσιες in eotham. exponit ἀναλογίας. Quod Litr. dicit ἐπιδόσιες legi Ep. II. I., locus eiusmodi est, ut hoc nihil faciat; me indice. Sed si ἐπιδόσιες scribas, quasero, quid sibi velit πρὸς ἀλλήλας? Tum quaerere pergo, num probabile sit ἐπιδόσιες in ἀνταποδόσιες abuisse, an vero contra accidisse? Evidemē ἀνταποδόσιες in ἀντεπιδόσιες et dein in ἐπιδόσιες abuisse opinor; solum autem ἀνταποδόσιες veram lectionem referre credo.

15. In iis, quae ceci, πλέον ἔστι dedit pro vulgato πλεῖστον ἔχει. Sed neque sic scripta haec cum superioribus congruant; putidum referunt sciolē additamentum.

16, 17. Ego hos aphorismos, saltem alterum, minime intelligo in Litrēi et Reinholdi editione. Fecerām, quod potui, neendum meliora mihi in promptu sunt.

19. Ex ἐν τῇσι περίσσοισι effecit de conjectura ἐν τακτῇσι περίσσοισι; equidem τῇσι abieceram. Speciosa quidem est Reinholdi conjectura, sed de periodis ordinatis et non ordinatis nihil reperi in his aphorismis, τὸ ἀτακτὸν a periodorum notione alienum, quare ταχτὴ περίσσος ε. τακταὶ περίσσοις num dixerint illi antiqui valde dubium mihi. In fine loci servavit πρὸς τῶν κρισίων. Ego si iterum locum ederem, fortasse item servarem, etiamsi minus problem; cf. adn.

21. ἔ φύσις recepit e nonnullis mass. et Gal.; non displicet.

22. τὰ δὲ πολλά pro τὰ δὲ πλεῖστα recepit e lib. de Humor. et mass nonnullis. Non adversor.

23. ἀλλ θεα δι χωρέη, εἰ οὐδεὶς καὶ φέρει εὐφέρως de suo dedit. Emendatio est plausu digna.

II.

6. oīk servavit, ubi cum plurimis mss. μὴ dandum mihi erat visum, quod nunc etiam præmetulerim.

7. Ex ὀλίγως effecit ἀλέως, ubi ego ταχὺς scripseram. Non aduersor, sed si credat ἀλέως ī ὀλίγως abūsse, dissentio. Librarius alienum vocabulum dedit, e quo de pristino nihil discimus.

8. In vulgata textu huins loci omnino recentior forma est orationis. R. eam ad simpli- ciorem et probabiliter antiquiorem redigit. Sed nunc ego etiam τοῦτο γέγραπται elīcere malim, quippe quod ad recentiorem illam et prolixiorem orationis formam non minus referendum quam σημανεῖ δῆτι et χρῆσιν vulgatis.

9. Quod δους ἀν τις βούληται pro δους τις βούλεται recepit, recte factum videtur.

10. Equidem τρέψης, quae pionorum librorum lectio est, non præfero præs θρέψη.

11. ὑποστροφάδειa fortasse antiquior scriptura quam ὑποστροφάς ποιεῖν εἰστι. Non dissentio.

15. Scripait ἐκδήλως pro ἐκφέρεται de suo. Vid. præf. ad vol. II. editionis nostræ p. I. Rectius γέγραπται quam γέγραπται dedisse R. opinor et tamen hoc non vitiosum videtur.

17. De iis, quæ interpolata ratus sustuli, nondum sententiam mutavi.

22. Vide num legendum sit ἀτὰρ καὶ τῶν ἀλλαν ἢ ὑπεναντίως.

24. Recte sane τῆς δευτέρης legi potest pro τῆς ἑτέρης, nec tamen hoc incongruum; ego nihil mutaverim.

27. ἐγγραφῇ codicis C. omnino præstat præ simplici χεοντῇ ceterorum.

33. μὴ ἐπιδόντες pro καὶ μηδὲ ἐπιδόντες recepit; malim μηδὲν ἐπιδόντες.

40. καὶ βῆμες non recepit.

45. καὶ τῶν χωρῶν num præstet præ καὶ τῶν ὀρέων καὶ τῶν τόπων, quod multi libri ferunt, dubium. Nunc τῶν χωρῶν dedit R.; non displicet, quippe ita ortus vocis ὀρέων fortasse explicatur.

48. Malim τὸ διαπαπάνευ τύπος, ἀκοτον.

49. καὶ λαχυρῶν τε καὶ νέων sane ferri potest.

50. De ἀξιωθεῖa sententia non mutavi, quam olim protuli.

51. Quod καὶ γέρε τῷ πολῷ scripait laudo. Neque displicet καὶ ἀλέως καὶ. Num tamen opus sit altero καὶ de coniectura addito, dubito.

54. De ἀγδές in ἀειδές mutando non aliter sentio quam olim.

III.

2, 3. Locum explevit, sed quod καὶ δὲ πρὸς ὄρας scripsit, saltem καὶ πρὸς ὄρας δὲ καὶ τ. ἐ. scribendum erat, vel καὶ δὴ πρὸς κ. τ. ἐ.

4. E lectione ποτε effecit ἐπίγ, quod num in illa scriptura lateat, dubito, vide adn. ad librum de humoribus p. 628 mihi; quin ἐπίειται num h. l. congruit, dubium mihi.

8. Ex ᾧ effecit ἡγκα in iis, quae mihi expellenda videbantur. Me iudice hoc modo glossa incrassatur, quam susuluisse me nondum poenitet.

11. τὰς ἀσθμάς cum praeis miss. omisit. Facile sane eo caret locus.

12. Βροτοῖς non spte addi videtur; cf. adn. nostrum. Quare hoc loco βροτοῖς recipit, in superiori τάνακτάν reicit?

14. Vulgo ξενταί· paucis miss. ξενταί R. de uno ἐπιγύρωνται, quod optius quam ξενταί h. l. poni videtur.

16. ἐπιληπτοὶ καὶ ἀποληπτοὶ nunc etiam parum placet, malim ἀποληπτικά καὶ ἐπιληπτικά; vid. Aph. 20. II. Θύραδες ferri potest forsitan, at Aph. 18. Φύσις legitur.

17. ποιέουσι servari posse nunc video, non mutare debueram in ποιέουσι. Sed eius ἐτεῖς τοῖς ὀφθαλμοῖς non concoquo; illud τε δὲ mihi σύν εἴδην.

21. καὶ τεταρταῖον recipit; non adversor, licet olim recipiendum putarem, res incerta videtur.

25. Quod ἔδη recipit, non male factum est.

26. Certum est στραγγυούραι si recipiatur, aperteissime post λαθάσις inferiori, sed non credo duundum esse. Vid. adn. nostra; quin non constat τὰς στραγγυούρας setati; de qua sermo est, magis esse familiares quam provectioni. Nempe extra λαθάσιν eas pueris familiares esse praeceteris non video; acutum autem λαθάσις dicit, intelligit calculos cum symptomatis his propriis, ita ut hoc nomine στραγγυούραι sit supervacuum.

27. Nescio quo modo, licet in textu editionis omiserim καὶ πρός τὴν ἡμέρην προσάγουσι posteriorεποντι, in Latinis reliqui, neq; de omissis monui in adn. Consulto tamen factum est; nempe incongruum illud esse nunc etiam opinor, quia Aph. 29. τοῖς νευρίσκωσι habet in progressu setatum; quas recenset. Mibi illa vocabula ex Aph. 28. huc devenisse videntur.

28. Calami lapsi πρὸ τῶν ἡβάσκεν pro περὶ τὸ ἡβάσκεν ipse scripsi.

30. Quare μελαγχολίαι, quod miss. nonnulla suo tempore tulisse testatur Gal., asterisco notet, non capio. Ab aetate, de qua agitur, non est alienum.

31. Quod pro κακχεῖται, ξυστοὶ τοῦ σώματος δόλου scribit ξυστοί, τοῦ σώματος δόλου κακχεῖται ex A' L', non displicet quod attinet ad vocabulorum consecutionem; ego tamen interpanixerim: ξυστοὶ τοῦ σώματος δόλου, κακχεῖται.

IV.

1. De loco non aliter sentio quam olim. Quod R. ξεσον δὲ πάρα ταῦτας scribit, non facit ut haec non interpolata esse credam; non aptiora redundunt πάρα in πάρα mutando; illud ἐργάζεται additamentum totum ineptum reddit.

2. τοιαῦτα — ίκοια recepit.

6. τοὺς καὶ εἰημέας dedit pro καὶ εὐημέας.

9. τῷ αὐτῷ λογισμῷ τάσαντά sine προστίθεις dedit, verum ista sine προστίθεις demiss, sive relinqua, emblemata sunt.